
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00004/2021 (SRP) 

Às 14:45 horas do dia 22 de janeiro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00004/2021, referente ao Processo nº 20, o
pregoeiro, Sr(a) NADIA APARECIDA DALL AGNOL, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no
quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: ÁCIDO ACÉTICO
Descrição Complementar: ÁCIDO ACÉTICO, CONCENTRAÇÃO* A 3%, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO AQUOSA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Mililitro
Valor Máximo Aceitável: R$ 15,9300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FARMACIA M2M EIRELI , pelo melhor lance de R$ 15,9000 , com valor negociado a R$ 15,0000 e a
quantidade de 50 Mililitro .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/01/2021
14:45:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FARMACIA M2M EIRELI, CNPJ/CPF: 10.868.144/0003-80,
Melhor lance: R$ 15,9000, Valor Negociado: R$ 15,0000

Item: 2
Descrição: ÁCIDO ACÉTICO
Descrição Complementar: ÁCIDO ACÉTICO, CONCENTRAÇÃO* A 2%, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO AQUOSA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Mililitro
Valor Máximo Aceitável: R$ 16,5100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FARMACIA M2M EIRELI , pelo melhor lance de R$ 16,4800 , com valor negociado a R$ 16,4000 e a
quantidade de 80 Mililitro .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/01/2021
14:45:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FARMACIA M2M EIRELI, CNPJ/CPF: 10.868.144/0003-80,
Melhor lance: R$ 16,4800, Valor Negociado: R$ 16,4000

Item: 3
Descrição: SOLUÇÃO
Descrição Complementar: ÁCIDO ACÉTICO, CONCENTRAÇÃO: 5%, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO TÓPICA, CARACTERÍSTICA
ADICIONAL: FORMULAÇÃO ESPECIALMENTE MANIPULADA 10 ml
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 14,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado



Adjudicado para: FARMACIA M2M EIRELI , pelo melhor lance de R$ 14,3200 , com valor negociado a R$ 14,0000 e a
quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/01/2021
14:45:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FARMACIA M2M EIRELI, CNPJ/CPF: 10.868.144/0003-80,
Melhor lance: R$ 14,3200, Valor Negociado: R$ 14,0000

Item: 4
Descrição: ÁCIDO TRICLOROACÉTICO (TCA)
Descrição Complementar: ÁCIDO TRICLOROACÉTICO (TCA), DOSAGEM 75%, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO AQUOSA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Frasco 10,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 24,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FARMACIA M2M EIRELI , pelo melhor lance de R$ 24,6400 , com valor negociado a R$ 24,0000 e a
quantidade de 60 Frasco 10,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/01/2021
14:45:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FARMACIA M2M EIRELI, CNPJ/CPF: 10.868.144/0003-80,
Melhor lance: R$ 24,6400, Valor Negociado: R$ 24,0000

Item: 5
Descrição: ÁCIDO TRICLOROACÉTICO (TCA)
Descrição Complementar: ÁCIDO TRICLOROACÉTICO (TCA), DOSAGEM 80%, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO AQUOSA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Frasco 10,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 22,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FARMACIA M2M EIRELI , pelo melhor lance de R$ 22,2700 , com valor negociado a R$ 22,0000 e a
quantidade de 80 Frasco 10,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/01/2021
14:45:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FARMACIA M2M EIRELI, CNPJ/CPF: 10.868.144/0003-80,
Melhor lance: R$ 22,2700, Valor Negociado: R$ 22,0000

Item: 6
Descrição: BICARBONATO DE SÓDIO
Descrição Complementar: BICARBONATO DE SÓDIO, DOSAGEM 1 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPECIALMENTE
MANIPULADO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.440 Unidade de fornecimento: Sachê 5,00 G
Valor Máximo Aceitável: R$ 3,1300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FAMADER FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,1300 e a quantidade de 1.440 Sachê
5,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/01/2021
14:45:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FAMADER FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA, CNPJ/CPF:
08.145.933/0001-89, Melhor lance: R$ 3,1300

Item: 7
Descrição: CARBONATO DE CÁLCIO



Descrição Complementar: CARBONATO DE CÁLCIO, DOSAGEM 500 MG
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 720 Unidade de fornecimento: Sachê
Valor Máximo Aceitável: R$ 4,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FARMACIA M2M EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4,3700 , com valor negociado a R$ 4,3000 e a quantidade
de 720 Sachê .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/01/2021
14:45:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FARMACIA M2M EIRELI, CNPJ/CPF: 10.868.144/0003-80,
Melhor lance: R$ 4,3700, Valor Negociado: R$ 4,3000

Item: 8
Descrição: CLOREXIDINA DIGLUCONATO
Descrição Complementar: CLOREXIDINA DIGLUCONATO, CONCENTRAÇÃO 0,12%, FORMA FARMACÊUTICA COLUTÓRIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 11,6300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FARMACIA M2M EIRELI , pelo melhor lance de R$ 11,5900 , com valor negociado a R$ 11,5000 e a
quantidade de 120 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/01/2021
14:45:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FARMACIA M2M EIRELI, CNPJ/CPF: 10.868.144/0003-80,
Melhor lance: R$ 11,5900, Valor Negociado: R$ 11,5000

Item: 9
Descrição: CLOREXIDINA DIGLUCONATO
Descrição Complementar: CLOREXIDINA DIGLUCONATO, CONCENTRAÇÃO 2%, FORMA FARMACÊUTICA GEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 11,3800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no julgamento 22/01/2021 13:37:16 Item cancelado no julgamento. Motivo: nenhuma proposta válida

Item: 10
Descrição: CLOREXIDINA DIGLUCONATO
Descrição Complementar: CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 0,2%, APLICAÇÃO SOLUÇÃO TÓPICA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 14,5100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 22/01/2021 09:12:01 Cancelamento Automático

Item: 11
Descrição: CLOREXIDINA DIGLUCONATO
Descrição Complementar: CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 0,2%, APLICAÇÃO SOLUÇÃO TÓPICA



Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Frasco 100,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 15,9600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FARMACIA M2M EIRELI , pelo melhor lance de R$ 15,8900 , com valor negociado a R$ 15,8500 e a
quantidade de 120 Frasco 100,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/01/2021
14:45:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FARMACIA M2M EIRELI, CNPJ/CPF: 10.868.144/0003-80,
Melhor lance: R$ 15,8900, Valor Negociado: R$ 15,8500

Item: 12
Descrição: CORANTE
Descrição Complementar: CORANTE, TIPO LUGOL FORTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
ESPECIALMENTE MANIPULADO, CONCENTRAÇÃO* SOLUÇÃO A 10%
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Frasco 100,00 MG
Valor Máximo Aceitável: R$ 44,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FAMADER FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 44,1000 e a quantidade de 100 Frasco
100,00 MG .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/01/2021
14:45:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FAMADER FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA, CNPJ/CPF:
08.145.933/0001-89, Melhor lance: R$ 44,1000

Item: 13
Descrição: SOLUÇÃO
Descrição Complementar: IODOFÓRMIO, ASPECTO FÍSICO: PÓ OU CRISTAL LUSTROSO AMARELO, ODOR DESAGRADÁVEL,
FÓRMULA QUÍMICA: CHI3 (TRI-IODOMETANO), PESO MOLECULAR: 393,73 G,MOL, GRAU DE PUREZA: PUREZA MÍNIMA DE 99%,
NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA: CAS 75-47-8. POTE DE 15 GRAMAS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 50,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 22/01/2021 09:12:01 Cancelamento Automático

Item: 14
Descrição: POLICRESULENO
Descrição Complementar: POLICRESULENO, CONCENTRAÇÃO 360 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO TÓPICA
GINECOLÓGICA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 160 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 24,2300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 22/01/2021 09:12:01 Cancelamento Automático

Item: 15



Descrição: SOLUÇÃO
Descrição Complementar: VASELINA SOLIDA POTE DE 15G
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 14,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FARMACIA M2M EIRELI , pelo melhor lance de R$ 14,6500 , com valor negociado a R$ 14,6000 e a
quantidade de 80 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/01/2021
14:45:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FARMACIA M2M EIRELI, CNPJ/CPF: 10.868.144/0003-80,
Melhor lance: R$ 14,6500, Valor Negociado: R$ 14,6000

Item: 16
Descrição: VIOLETA DE GENCIANA
Descrição Complementar: VIOLETA DE GENCIANA, CONCENTRAÇÃO 2%, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO TÓPICA,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMULAÇÃO ESPECIALMENTE MANIPULADA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Frasco 30,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 20,0400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FARMACIA M2M EIRELI , pelo melhor lance de R$ 20,0300 , com valor negociado a R$ 20,0000 e a
quantidade de 80 Frasco 30,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/01/2021
14:45:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FARMACIA M2M EIRELI, CNPJ/CPF: 10.868.144/0003-80,
Melhor lance: R$ 20,0300, Valor Negociado: R$ 20,0000

Fim do documento


